2

Протокол № 2
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

21 июня 2013 года

14-00 часов
Присутствовали:
1. Вальтер В. Р.
– первый заместитель Главы района,  председатель Комиссии;

2. Панин С.Н.
– руководитель   аппарата, заместитель председателя Комиссии;

3. Осипова О.В.
– начальник организационно-контрольного управления,

секретарь комиссии;

4. Вакилов Р.Г.
– начальник аналитического отдела;

5. Гудинов В.С.
- председатель  районного Совета ветеранов
Повестка дня:
1. Информация о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, лицами, замещающими муниципальные должности Сосновского муниципального района за 2012 год.
2. Рассмотрение заявлений:

Н.Ю. и Н.Г.
3. Рассмотрение объяснения Е.В.

4. Рассмотрение пояснения Н.Г.
По повестке дня:

Слушали Председателя Комиссии Вальтера В.Р.:

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует пять членов комиссии, общий состав комиссии семь человек, заседание комиссии считается правомочным.
1) По первому вопросу слушали Осипову О.В.  Доклад о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, лицами, замещающими муниципальные должности Сосновского муниципального района за 2012 год прилагается.

Гудинов В.С.: Какие должности относятся к высшим должностям?

Осипова О.В.: К высшим должностям относятся должности заместителей Главы района, руководителя аппарата администрации района.
РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Информацию о результатах проверок доложить на очередном заседании комиссии.
2) По второму вопросу слушали Осипову О.В.  В соответствии действующим законодательством, муниципальные служащие должны предварительно уведомлять представителя нанимателя – работодателя о выполняемой ими иной оплачиваемой деятельности.

Н. Ю. в Справке о доходах помимо дохода от основной работы, указан доход от работы в общественной организации. В связи с тем, что каких-либо договоров с Н.Ю. не заключалось, уведомления об иной работе Н.Ю. представлено не было. В настоящее время исполнение обязанностей в общественной организации с Н.Ю. снято.
Н. Г. в Справке о доходах, помимо дохода от основной работы, указан доход от работы в МУП. Уведомление об указанной работе Н.Г. направлено представителю нанимателя 30.03.2009 года. В настоящее время Н.Г. представлено заявление о том, что договор с МУП  расторгнут.
Панин С.Н.: Предлагаю при подготовке к аттестации и квалификационному экзамену разбить вопрос обязанностей муниципальных служащих на несколько частей, в частности отдельно выделить вопрос об уведомлении муниципальным служащим представителя нанимателя об иной оплачиваемой деятельности.
РЕШЕНИЕ:
1. Пояснение Н.Ю. и Н.Г. принять к сведению.

3) По третьему вопросу слушали Осипову О.В.  В рамках проводимой проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на муниципальную службу Е.В. выявлены расхождения сведений по имуществу. В соответствии с предоставленной Справкой о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в собственности Е.В. имеется 1/3 доли в праве собственности на недвижимое имущество – 2-комнатню квартиру. Согласно Выписки из ЕГРП данного объекта в собственности Е.В. не имеется.
Е.В. представлена копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на указанный объект недвижимости и объяснение, согласно которому объект недвижимого имущества оформлен на ее фамилию до замужества.
Предложение: Информацию принять к сведению. Е.В. достоверно отчиталась по имуществу.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

4) По четвертому вопросу слушали Осипову О.В.  В рамках проводимой проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на муниципальную службу Н.Г. выявлены расхождения сведений по имуществу. В соответствии с предоставленной Справкой о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в собственности Н.Г. имеется 1/2 доли в праве собственности на недвижимое имущество – 3-комнатню квартиру. Согласно Выписки из ЕГРП данного объекта в собственности Н.Г. не имеется.

Н.Г.  представлена копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на указанный объект недвижимости и пояснение, согласно которому объект недвижимого имущества оформлен на ее фамилию до замужества.
Предложение: Информацию принять к сведению. Н.Г. достоверно отчиталась по имуществу.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Комиссии

    В.Р. Вальтер

Секретарь Комиссии

   О.В. Осипова